
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 22     Data: 11/05/2017 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL’ACCORDO TRA INPS E ASP AMBITO 9 PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO HCP 2017 
 

 

L’anno duemiladiciassette nel giorno 11 del mese di maggio alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 26336 del 04.05.2017.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL’ACCORDO TRA INPS E ASP AMBITO 9 PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO HCP 2017 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto che l’ASP Ambito 9 ha aderito negli anni 2012 e 2014 ai progetti HCP dell’INPS ex Inpdap e 

tutt’ora sta erogando servizi integrativi per i vincitori del bando HCP 2014 con progetti che 

termineranno il 30/06/2017;  

 

Visto il nuovo bando “ Home Care Premium – assistenza domiciliare 2017-“  pubblicato dall’INPS il 

28/02/2017 volto a dare contributi e servizi ai dipendenti e pensionati pubblici, loro coniugi, parenti e 

affini o conviventi ex lege 76/2016, in condizione di non autosufficienza, per 18 mesi a partire dal 

01/07/2017; 

 

Dato atto che in data 04/04/2017 è stata inviata all’INPS la “manifestazione di interesse” per aderire 

al nuovo progetto HCP 2017 e sono state comunicate le cd. “prestazioni integrative” erogabili nel 

territorio dell’Asp Ambito 9 ai potenziali vincitori del bando; 

 

Vista la graduatoria nazionale del progetto HCP 2017 pubblicata il 21/04/2017 dall’INPS;   

 

Vista la comunicazione dell’INPS inviata con PEC n 25136 del 28/04/2017 da cui si evince che tale 

manifestazione di interesse è stata accolta e nel territorio dell’ASP Ambito 9 sono stati individuati n. 

74 soggetti vincitori e 18 soggetti idonei; 

 

Visto l’Accordo ai sensi dell’Art 15 della legge n 241/1990 tra INPS e Asp Ambito 9 sottoscritto in 

data 04/05/2017 dal Presidente Dott. Mosconi; 

 

Vista la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 

 

Visto lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle Marche 

n. 8 dell'11.1.2010; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 16/03/2017 avente ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio preventivo economico 2017 e bilancio pluriennale di previsione 2017-2019, e Piano 

Programmatico pluriennale 2017-2019”; 

 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende 

qui richiamata; 

 

2) Di aderire al progetto HCP 2017 con decorrenza 01/07/2017-31/12/2018 approvando 

l’accordo tra INPS e Asp Ambito 9 per la realizzazione dello stesso a favore dei vincitori 

residenti nei comuni del territorio dell’Asp Ambito 9. 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

             F.to  Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

